
Ha az üzenet nem jelenik meg megfelelően vagy ki szeretné nyomtatni, kattintson ide.

A Békés Megyei Könyvtár elektronikus hírlevele - 2024/22. szám - 2024. október 24.

Halloweeni nyereményjáték az olvasóterem
és zenei részlegen!

2024. október 24 - 26.

Halloween az angolszász országok egyik
legnépszerűbb ünnepe, mely napjainkra az egész
világon ismertté vált. A hagyomány szerint október
31-én, mindenszentek előestéjén a világ rendje
felborul, természetfeletti lények és szellemek
járhatnak közöttünk, az emberek pedig lámpások gyújtásával, jelmezbe öltözéssel próbálják távol
tartani őket. A különleges nap alkalmából nyereményjátékra invitáljuk játékos kedvű
látogatóinkat! A részvételhez érvényes olvasójegy megléte, továbbá az alábbiak közül
legalább egy feltétel teljesülése szükséges:

Október 24. és 26. között kölcsönözzön tematikus ajánlónkból legalább 3 db filmet, majd
válaszoljon helyesen három, a Halloween ünnepéhez kapcsolódó kérdésünkre!
Vegyen részt október 26-án, szombaton családjával vagy barátaival Egy boszorkányper
nyomában elnevezésű szabadulós játékunkon! A játékra 14:00 és 19:00 óra között lesz
lehetőség, és bejelentkezéshez kötött.

Foglalható időpontok:

14:00
15:15
16:30
17:40

További információk és bejelentkezés:

telefonon: 06 66/ 530-202,
e-mailen: boszorkanyperszab.bmk(kukac)gmail.com,
személyesen az emeleti olvasóteremben.

A játék végén egy értékes ajándékcsomag talál gazdára.

LézerSzimfónia - interaktív
hangszerbemutató és tárlatvezetés

2024. október 26. (szombat) 17:00

Professzionális stúdiómunka játékosan?
Koncert a világ egyik első elektronikus
hangszerén?
Gitár, hegedű, zongora és dob egyetlen
gombnyomással?
Új profilkép a lézerhárfánál?

Az interaktív eszközöket Olaszországból, Nagy-Britanniából és Ázsiából vásárolta meg a
székelyudvarhelyi könyvtár. Próbáljon ki olyan különleges, elektronikus hangszereket mint a
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lézerhárfa és a légdob, vagy zenéljen poharakba öntött víz segítségével! A kiállított tárgyak
között megtalálható a teremin, a világ egyik első elektronikus hangszere.

Egy bemutató 60 percet vesz igénybe. 9 éves kortól ajánlott.

A részvétel díjtalan, de érvényes könyvtári olvasójegy szükséges.

Robotkolbászolás

2024. október 26. (szombat) 15:00 - 18:00

A 27. Csabai Kolbászfesztivál alkalmából
elevenítsük fel közösen a békéscsabai szokásokat, s
az Abacusan ArTec robotok építésével és
programozásával keltsük életre a
sertéstenyésztés és a kolbászkészítés
hagyományait.

A speciális építőelemek, tengelyek, fogaskerekek és egyéb kiegészítők határtalan teret
biztosítanak a gyermekeknek és szüleiknek egyaránt. A robotok programozása során
megismerhető a blokkalapú programnyelv. Az oktatást segítő készlet már egészen kiskortól képes
a digitális kompetencia fejlesztésére. Gyermekeket és szüleiket egyaránt szeretettel várjuk alkotó
foglalkozásunkra! A program 10 éves kortól ajánlott.

A részvétel díjtalan, de érvényes olvasójegyhez vagy ingyenes könyvtári regisztrációs jegyhez
kötött, melyek földszinti regisztrációs pultunknál igényelhetők az intézmény nyitvatartási idejében.

Hídköszöntő városismereti séta

2024. október 27. (vasárnap) 14:30

A József Attila és a Deák utcákat összekötő kishíd
ünnepélyes felavatása apropóján hídköszöntő
városismereti sétára invitálunk minden érdeklődőt
2024. október 27-én, vasárnap 14:30-tól. A
kellemes sétával egybekötött program során
megismerkedünk a Munkácsy Negyed területén
található hidak és köztéri alkotások történetével. Minden állomáshoz tartozik egy-egy kvízkérdés,
melyekkel leteszteljük a résztvevők tudását. Túravezető: Juhász Zoltán, a Békés Megyei Könyvtár
igazgatója.

Gyülekező: október 27-én (vasárnap) 14:15 és 14:30 között a Békés Megyei Könyvtár
Csabagyöngye felőli bejárata előtt.
A részvételi szándékot az alábbi űrlap kitöltésével kérjük jelezni!

A séta zárásaként, 16:00 órától Alföld Quartet koncert a Deák és József Attila utca közötti Réthy
Pál hídon.

A részvétel díjtalan, de érvényes olvasójegyhez vagy ingyenes könyvtári regisztrációs jegyhez
kötött, melyek földszinti regisztrációs pultunknál igényelhetők az intézmény nyitvatartási idejében.

Filmvetítés: Emberszag

2024. október 28. (hétfő) 17:00

Az ingyenes filmvetítés a Madách Színház
támogatásával, a Színház Madách SzínpadON című
online programsorozatának könyvtári
partnerprogramja keretében valósul meg. Bővebb
információ: www.madachszinhaz.hu/szinpadon

2024. október 28-án, hétfőn 17 órás kezdéssel az
Emberszag című film-szín-játékot vetítjük a könyvtár előadótermében. Szép Ernő életének és
költészetének valódi mélységei elevenednek meg az író Emberszag című regényének új, Ferencz
Győző által készített filmadaptációjában, amely húsz sorsfordító nap történéseinek rezignált, lírai
elbeszélése mentén próbál egy embertelen korszaknak történetileg és művészileg is hiteles tükröt
tartani.

12 éven aluliak számára nem ajánlott
Az előadás hossza: 60 perc

https://tinyurl.com/2dhtywuh
https://tinyurl.com/y8v24vhv


Műfaj: drámai napló

DenevérParty

2024. október 29. (kedd) 14:00 - 17:00

Halloweenra hangolódás a Digilaborban!

Készítsünk együtt denevéres vagy fekete macskás
álarcot, kis díszeket, vagy reptethető denevéreket
a Békés Megyei Könyvtár következő alkotó
foglalkozásán 2024. október 29-én, kedden 14
órától.

A szükséges eszközöket biztosítjuk. Az elkészült alkotások hazavihetők. A foglalkozást Kácsorné
Győri Éva vezeti.

A részvétel díjtalan, de érvényes olvasójegyhez vagy ingyenes regisztrációs jegyhez kötött,
melyek könyvtárunk földszinti regisztrációs pultjánál igényelhetők az intézmény nyitvatartási
idejében.

Bájitaltan 2. - halloweeni dekorkészítő
foglalkozás

2024. október 30. (szerda) 16:00 - 18:00

Október 30-án újra Bájitaltan foglalkozásnak ad
otthont a Digilabor. Halloweenra hangolódva
varázslatos dekorációkat készítünk. Ne maradjatok
le!

10 éves kortól ajánljuk, de nem csak gyermekeknek! Előzetes jelentkezéshez kötött. A
maximális létszám 8 fő.

Jelentkezni az 530-200-as telefonszámon, a palkovics.brigitta@bmk.hu e-mail-címen vagy
személyesen a könyvtár regisztrációs pultjánál lehet.

részvétel ingyenes, azonban érvényes olvasójegy bemutatásához kötött.

Rongyboszorkány-készítő foglalkozás

2024. október 31. (csütörtök) 16:30 - 18:30

A néphagyományból ismert rongybabát
gondoljuk kicsit újra: színes, mintás rakott
szoknyák helyett sötétbe öltöztetjük, kendőjét pedig
süvegre cseréljük; utazóeszközéről is
gondoskodunk, szárított növényekkel
megbolondítva seprűt készítünk neki.

Előzetes jelentkezéshez kötött. A maximális létszám 12 fő.

12 éves kortól ajánljuk!

Jelentkezni az 530-200-as telefonszámon, a palkovics.brigitta@bmk.hu és a
foldesi.csenge@bmk.hu e-mail-címeken vagy személyesen a könyvtár regisztrációs pultjánál
lehet.

A részvétel ingyenes, azonban érvényes olvasójegy bemutatásához kötött.

150 éve született Rell Lajos - emlékkiállítás

2024. november 4. (hétfő) 17:00

Szeretettel meghívjuk a Békés Megyei Könyvtárba a
"150 éve született Rell Lajos (1874-1952)" című
kiállításának megnyitójára.

Időpont: 2024. november 4. (hétfő) 17:00



Köszöntőt mond: Juhász Zoltán igazgató. A kiállítást megnyitja: Szarvas Péter polgármester.
Megemlékezik: Dr. Bácsmegi Gábor múzeumigazgató, és Köveskúti Péter iskolaigazgató.

A kiállítás 2024. december 4-ig látogatható a könyvtár nyitvatartási idejében.

Közönségtalálkozó Bán Mór íróval

2024. november 6. (szerda) 16:30

A Szent György Lovagrend szervezésében 2024.
november 6-án, szerdán Békéscsabára érkezik
Bán János (Bán Mór) író, haditudósító, a nagy
sikerű Hunyadi regénysorozat szerzője.

A szerzővel Ugrai Gábor történelemtanár, a
Békéscsabai Városvédő és Városszépítő Egyesület
elnöke beszélget a Hunyadi regényekről, a filmsorozatról és haditudósítói élményekről.

A részvétel díjtalan, de érvényes olvasójegyhez vagy ingyenes könyvtári regisztrációs jegyhez
kötött.

E-foci virtuális futballbajnokság

2024. november 9. (szombat) 13:30

Játssz a könyvtár virtuális futballbajnokságában, és
vidd haza a főnyereményt!

A Békés Megyei Könyvtár virtuális bajnokságot
szervez.

Időpont: 2024. november 9. (szombat) 13:30
Helyszín: Gametér (Békés Megyei Könyvtár)

A részvétel díjtalan! Érvényes olvasójegy szükséges.

Jelentkezés: https://forms.gle/T4sHH8GU4QXQ6fa8A

Maximum 16 fő jelentkezését várjuk!

Egy perccel tovább - Játék a szerelemmel -
DANTE vendégjáték

2024. november 9. (szombat) 19:00

A Bán Ber Deep Heart Deep Soul Irodalmi
Társaság, a Békés Megyei Könyvtár és a DIG-
BUILD Kft. együttműködésének köszönhetően a
budapesti DANTE Közösségi Alkotótér
vendégjátéka érkezik Békéscsabára.

2024. november 9-én, szombaton 19 órás kezdéssel Konkádor Zsófia és Jászberényi Gábor
szereplésével az Egy perccel tovább - Játék a szerelemmel c. színi előadás látható. Az előadás az I.
Vallai Péter kortárs színházi fesztiválon elnyerte a fődíjat.

Az előadás hossza: 70 perc (szünet nélkül). 14 éves kortól ajánlott.

A részvétel díjtalan, de előzetes jelentkezéshez kötött. Jelentkezni az alábbi űrlap kitöltésével
lehet.

A rendezvény fő támogatója a DIG-BUILD Kft.

További részletek a könyvtár honlapján>>

Agytorna Centrum interaktív bemutató

2024. november 9. (szombat) 14:00

Te is megismernéd a benned rejlő Einsteint?

https://tinyurl.com/tnsw7a7b
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https://tinyurl.com/37ewymm7


Látogass el 2024. november 9-én, szombaton az Agytorna Centrum és Békés Megyei Könyvtár
közös szervezésében megvalósuló interaktív alkalomra, és tudj meg többet a kognitív
képességék HATÉKONY fejlesztésének lehetőségeiről!

További részletek a könyvtár honlapján>>

Lap tetejére

HÍREK

Pályázati felhívás "Az év könyvtárosa Békésben" díj
elnyerésére - 2024

A Békés Megyei Könyvtár és a Magyar Könyvtárosok
Egyesülete Békés Megyei Szervezete ebben az esztendőben is
várja az ajánlásokat "Az Év Könyvtárosa Békésben" díjra. A díj
azon Békés megyében dolgozó könyvtárosok részére
adományozható, akik munkájukkal, szakértelmükkel hozzájárulnak a megye könyvtáraiban végzett
magas szintű könyvtári tevékenységhez.

A kitüntető cím elnevezése: AZ ÉV KÖNYVTÁROSA BÉKÉSBEN

A kitüntetés: díszes oklevél, a könyvtár, és az egyesület logóját ábrázoló, a kitüntetett nevét
hordozó emléktárgy.

A kitüntető cím átadásának időpontja: 2024. december 9.
Az ajánlások beérkezési határideje: 2024. december 1.

Videójáték a könyvtárban az őszi szünet ideje alatt

Az őszi szünet idején is gyere és játssz a barátaiddal a
Gametérben Xbox 360 Kinect és PlayStation 4 Pro VR
konzolunkkal!

Ha tudod, hogy biztosan jössz, érdemes lefoglalnod a Gameteret a
66/530-202-es telefonszámon.

A játékkonzol használatához érvényes olvasójegy szükséges.

Játékainkról az alábbi oldalon tájékozódhatsz: http://konyvtar.bmk.hu/xbox-videojatek

"A művészet az elmondhatatlan tolmácsa"

2024 októberében a Békés Megyei Könyvtár első emeleti
kiállítóterében látható "A művészet az elmondhatatlan tolmácsa"
elnevezésű interaktív vándorkiállítás.

A 15 darab molinón a Zachor Alapítvány a Dél-kaliforniai
Egyetem (USC) Soá Alapítvány művészeti pályázatának 15 kiemelkedő pályaműve kapott helyet.
Az alkotásokat a holokauszt-túlélőkkel és szemtanúkkal készített interjúklipek ihlették. Az
interaktivitást a roll-upon található QR-kódok biztosítják, melyek leolvasásával a látogatók digitális
eszközök (okostelefon vagy tablet és fülhallgató) segítségével azonnal megnézhetik és
meghallgathatják a műveket inspiráló interjúrészleteket. Emellett megismerhető az interjúalanyok
rövid életrajza is.

Képregény-történeti kiállítás

A Békés Megyei Könyvtár földszinti kiállítóterében látható a
Buborékban beszélők című képregény-történeti kiállítás, mely a
legkiválóbb magyar képregényalkotók rajzai segítségével
kalauzol végig százötven év történetén.

A különleges kiállítást 40 év kutatómunka eredményeképp Kertész Sándor grafikus tanár, a
magyar képregény történetének kutatója, szakírója állította össze. A tárlat Békés megyei kötődésű
alkotóról is megemlékezik, többek között a tótkomlósi születésű Jankó Jánosról, aki Jókai Mór
szövege nyomán rajzolt képregényt. Az illusztrációk mellett leírások és tájékoztatók segítik a
magyar képregények történetének megismerését.

https://tinyurl.com/29k4prnp
https://tinyurl.com/53ddm499


A képregény-történeti kiállítás 2024. november 4-ig látogatható a könyvtár nyitvatartási idejében.

Lap tetejére

SZOLGÁLTATÁSOK

OLVASÓTERMI LAPOZÓ

Az olvasóterem állományában megbúvó
könyvekből mutatunk be minden hónapban egyet.
Októberre a Régiségek világa: kalauz a régiségek és
érdekes tárgyak gyűjtéséhez című könyvet
ajánljuk.A kiadvány azoknak készült, akik most
indulnak felfedezni ezt a nyüzsgő, sokszor
meghökkentő világot. A könyv több mint 30
gyűjtési területet tárgyal úgymint Art Deco, Art
Nouveau, babák, érmek, ezüsttárgyak, mackók, ókori tárgyak.
A könyv 2 hétre kikölcsönözhető.

Lap tetejére
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Védje a természetet!

Kérjük, gondoljon a környezetre és csak szükséges esetben nyomtassa ki ezt az e-mailt.
Mi megőrizzük mindet elektronikusan, így ha kíváncsi a korábbi hírleveleinkre, megtekintheti
azokat a honlapunkon.

Elérhetőségek:

Név: Békés Megyei Könyvtár
Cím: 5600 Békéscsaba, Kiss Ernő u. 3.
Telefon: 66/530-200
E-mail: titkarsag@bmk.hu
Honlap: https://konyvtar.bmk.hu
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